

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.10.07.57.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92009/2024.

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº 11.552.755/0001-15, com sede na Rua Vicente Alencar Oliveira, S/N – Mirandão, Crato – CE, neste ato representado pelo seu Secretário Executivo, Sr. Paulo de Tarso Cardoso Varela, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e na Resolução 06/2023 do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 92009/2024**, **RESOLVE** registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo fornecedor beneficiário, conforme preços abaixo descritos:

Razão Social	Endereço	CNPJ	Representante Legal
CIRURGICA BIOMÉDICA EIRELI	Av. Robert Koch, nº 669 – Vila Operária, Londrina/PR – CEP: 86.038-350	11.215.901/0001-17	Ana Paula Mendes

GRUPO 22												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADE	POLI II	CER	POLI I	STPE	CEO	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
262	MASCARA DE PROTEÇÃO, DESCARTAVEL TRIPLA, TNT, ATÓXICO, FORMATO RETANGULAR, ELÁSTICO CLIPE NASAL ACABAMENTO EM TODA EXTENSÃO POR SOLDAGEM ELETRÔNICA, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO GRAMATURA MINIMA 30G, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE LEGISLAÇÃO BIGENTE NBR 15052/21, CAIXA 50 UNIDADES.	15254510	CAIXA 50 UNIDADES	600	200	500	200	200	1700	SPK	R\$ 4,00	R\$ 6.800,00

275	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE USO LABORATORIAL UNIDADE 1.0 UNIDADE	52710	UNIDADE 1.0 UNIDADE	50	20	60	0	25	155	DANNY	R\$ 2,59	R\$ 401,45
319	PROTECTOR, APRESENTACAO POR PARES, COM ELASTICO EM TODA A SUA VOLTA, GRAMATURA 40GR/M2, EM NAO TECIDO, PROPE DESCARTAVEL, COM DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO DE ISENCAO, EMBALAGEM 1.0 PAR.	630739	EMBALAGEM 1.0 PAR	500	1000	800	0	0	2300	SPK	R\$ 0,07	R\$ 161,00
391	TOUCA DESCARTAVEL TNT COM ELÁSTICO, GRAMATURA MINIMA 20, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE, COR BRANCA, DIAMENTRO MINIMO 50CM, EMBALAGEM 100 UNIDADES.	152501	EMBALAGEM 100 UNIDADES	200	40	100	0	100	440	SPK	R\$ 6,11	R\$ 2.688,40

VALOR GLOBAL DO GRUPO

R\$ 10.050,85

GRUPO 50

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADE	POLI II	CER	POLI I	STPE	CEO	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
246	LUVA, PARA PROCEDIMENTO NAO ESTERIL, COMPRIMENTO MINIMO 25 CM - PEQUENO, LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME ,AMBIDESTRA, C/ ALTA SENSIBILIDADE TACTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, ATOXICO C/ PRAZO DE VALIDADE E DADOS DE PROCEDENCIA, CAIXA 100 0 UNIDADE	396678	CAIXA 100.0 UNIDADE	500	60	400	0	300	1260	INOVEN	R\$ 19,99	R\$ 25.187,40
247	LUVA, PROCEDIMENTO NAO ESTERIL (NITRILICA), TAMANHO MEDIO, BORRACHA SINTETICA, ISENTA DE LATEX E DE PO, TEXTURA LISA, UNIFORME, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, PUNHO ACABAMENTO EM BAINHA, MINIMO 23CM, CAIXA 100.0 UNIDADE	707044	CAIXA 100.0 UNIDADE	30	0	20	0	0	50	INOVEN	R\$ 19,99	R\$ 999,50

248	LUVA, PROCEDIMENTO NAO ESTERIL (NITRILICA), TAMANHO PEQUENO, BORRACHA SINTETICA, ISENTA DE LATEX E DE PO, TEXTURA LISA, UNIFORME, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TATIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRACAO, PUNHO ACABAMENTO EM BAINHA, MINIMO 23CM, CAIXA 100.0 UNIDADE	707034	CAIXA 100.0 UNIDADE	15	0	20	0	0	35	INOVEN	R\$ 19,99	R\$ 699,65
VALOR GLOBAL DO GRUPO											R\$ 26.886,55	
GRUPO 51												
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO	UNIDADE	POLI II	CER	POLI I	STPE	CEO	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
249	LUVA, VINIL, DESCARTAVEL, SEM PO, TAMANHO DIVERSOS, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA, CAIXA 100.0 UNIDADES	735020	CAIXA 100.0 UNIDADE	0	0	40	0	80	120	INOVEN	R\$ 15,62	R\$ 1.874,40
250	LUVA, DE PROCEDIMENTO, BORRACHA/LATEX NATURAL, NAO ESTERIL, ISENTA DE PO, LUBRIFICADA, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 22CM, XP/PP, CAIXA 100.0 UNIDADES	653190	CAIXA 100.0 UNIDADE	0	0	0	0	300	300	INOVEN	R\$ 15,62	R\$ 4.686,00
VALOR GLOBAL DO GRUPO											R\$ 6.560,40	
VALOR GLOBAL DA ATA											R\$ 43.497,80	

- Este Sistema de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e na Imprensa Oficial ou até o término das quantidades registradas.
- Em caso de divergência na data das publicações entre o Portal Nacional de Contratações Públicas e a Imprensa Oficial, será considerada a última data publicada.
- O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado que o preço permanece vantajoso para o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC.
- Serão permitidas adesões a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, a qual poderá ser utilizada por órgão ou entidade Administração Pública, mediante

consulta prévia a entidade gerenciadora do registro de preços, sendo autorizada expressamente pela autoridade competente e respeitado os limites legais.

- Edital do **Pregão Eletrônico nº 92009/2024** e seus anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC e do fornecedor beneficiário acima indicado, assim como pelas testemunhas abaixo arroladas.

Crato/Ceará, 7 de outubro de 2024.



**Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Crato – CPSMC**
Paulo de Tarso Cardoso Varela
Secretário Executivo

ANA PAULA
MENDES:015825
75967
Assinado de forma digital
por ANA PAULA
MENDES:01582575967
Dados: 2024.10.09
11:01:17 -03'00'

CIRURGICA BIOMÉDICA EIRELI
CNPJ Nº 11.215.901/0001-17
Ana Paula Mendes
CPF Nº 015.825.759-67

Testemunhas:

(1) Rozalia Damiana de Souza
Nome:
CPF Nº: 080.598.813-02

(2) Florana Kauany B. Teixeira
Nome:
CPF Nº: 070.797.273-67